АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Вологодской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от	  05.12.2018        № 781
Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального земельного контроля,  на 2019 год
В соответствии со ст. 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений  обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами при организации и осуществлении муниципального земельного контроля, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]
1. Утвердить прилагаемую программу профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами при организации и осуществлении муниципального земельного контроля, на 2019 год.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района 		                            А.Л.Кузнецов
[bookmark: sub_1000]

УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации района
от 05.12.2018  № 781

Программа профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
при организации и осуществлении муниципального земельного контроля, на 2019 год

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Размещение на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Профилактика нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами» информации:
- о принятых нормативных правовых актах;
- об изменениях, вносимых в действующие нормативные правовые акты, сроках и порядке вступления их в действие;
- об отмене нормативных правовых актов, признании утратившими силу
	не позднее 14 дней со дня официального опубликования нормативно-правовых актов

	2
	Подготовка и направление в управление социально-экономического развития района администрации района для последующего размещения в ГАС «Управление» ежегодного Доклада об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кирилловского муниципального района в 2018 году, формы федерального статистического  наблюдения №1-контроль «Сведения об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кирилловского муниципального района» за 2018 год
	январь-февраль 2019 года

	3
	Подготовка и направление в управление социально-экономического развития района администрации района для последующего размещения в ГАС «Управление» формы федерального статистического  наблюдения №1-контроль «Сведения об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кирилловского муниципального района» за 1 полугодие 2019 года
	июль 2019 года

	4
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального земельного контроля посредством разъяснительной работы в средствах массовой информации, направления информационных писем
	в течение года

	5
	Обобщение практики осуществления муниципального земельного контроля и размещение на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в подразделе «Профилактика нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в целях недопущения таких нарушений
	не реже одного раза в год

	6
	Направление юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, гражданам предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами и принятия мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	по мере необходимости в течение года